PAGE
6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» _марта_2010г.                                                                 №_696__
г. Тверь

О подготовке образовательных учреждений
к новому 2010 – 2011 учебному году
В целях обеспечения функционирования  образовательных учреждений г. Твери, подготовки их к новому 2010-2011 учебному году, создания условий для сохранения и развития сети образовательных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Управлению образования администрации г. Твери (Афонина Н.А.):
1.1 Обеспечить выполнение руководителями образовательных учреждений плана комплектования 1, 10 классов на 2010-2011 учебный год.  (Приложение № 1).

1.2 Осуществить контроль за ремонтно-строительными работами, выполнением требований санэпиднадзора, госпожнадзора, энергонадзора.

1.3 Осуществлять контроль за трудоустройством или продолжением образования выпускников 9-х классов.

1.4 Провести необходимые организационные мероприятия по подготовке образовательных учреждений города к 2010-2011 учебному году и работе в осенне-зимний период (Приложение № 2).
2. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.) осуществить финансирование расходов по проведению противопожарных мероприятий, мероприятий по дератизации и дезинфекции, выполнению ремонтно-строительных работ, поставке школьной и детской мебели, оконного стекла, электроламповой продукции, мягкого инвентаря, чистящих и моющих средств, учебников в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2010 год по отрасли «Образование», после предоставления договоров для постановки на учет бюджетных обязательств и платежно-расчетных документов, служащих основанием платежа.
3. Главам администраций Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов (Агроскин А.Я., Чубенко С.В., Калачин В.Н., Арсеньев А.Б.), начальнику управления образования администрации города  (Афонина Н.А. ) создать комиссии и провести приемку муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году
4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1 Провести работу по благоустройству пришкольных территорий, спортивных площадок.

4.2  Подготовить к эксплуатации тепловые узлы и внутренние системы теплообеспечения образовательных учреждений.
4.3 Завершить подготовку образовательных учреждений к новому учебному году в срок до 25 августа 2010 года.
5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города  Борисова А.В..

 Глава администрации  города Твери                                      В.Б.Толоко
Приложение № 1 к
постановлению Главы администрации

города Твери

от «_30_»_марта_2010 г. № _696_
Комплектование 1-х,10-х классов дневных муниципальных общеобразовательных учреждений на 2010/2011 учебный год
	№ ОУ
	1 классы
	10
классы
	№ ОУ
	1
 классы
	10
 классы

	Средняя общеобразовательная школа № 1
	5/125
	3/75
	Средняя общеобразовательная школа № 32
	1/25
	1/20

	Средняя общеобразовательная школа № 2
	1/15
	1/15
	Средняя общеобразовательная школа № 33
	2/50
	1/25

	Средняя общеобразовательная школа № 3
	3/75
	1/30
	 Средняя общеобразовательная школа № 34
	4/100
	2/50

	Средняя общеобразовательная школа № 4
	3/75
	1/25
	Средняя общеобразовательная школа №35
	2/60
	2/53

	Средняя общеобразовательная школа № 5
	1/20
	1/20
	 Средняя общеобразовательная школа № 36
	3/75
	1/25

	Гимназия № 6
	2/50
	2/57
	Средняя общеобразовательная школа № 37
	3/75
	2/45

	Средняя общеобразовательная школа № 7
	3/80
	3/71
	Средняя общеобразовательная школа № 38
	3/84
	1/30

	Гимназия № 8
	3/75
	3/60
	Средняя общеобразовательная школа № 39
	4/100
	3/70

	Средняя общеобразовательная школа № 9
	2/50
	1/25
	Средняя общеобразовательная школа № 40
	3/75
	2/50

	Гимназия  № 10
	3/75
	3/75
	Средняя общеобразовательная школа № 41
	2/45
	1/20

	Средняя общеобразовательная школа № 11
	1/25
	1/25
	Средняя общеобразовательная школа № 42
	3/75
	2/50

	Средняя общеобразовательная школа № 12
	6/150
	6/150
	Средняя общеобразовательная школа № 43
	4/100
	3/75

	Средняя общеобразовательная школа № 14
	4/100
	3/75
	Гимназия № 44
	3/75
	3/75

	Общеобразовательная школа №15
	5/125
	1/25
	Средняя общеобразовательная школа № 45
	5/125
	2/50

	Средняя общеобразовательная школа № 16
	2/50
	4/100
	Средняя общеобразовательная школа № 46
	4/100
	4/100

	Средняя общеобразовательная школа № 17
	4/100
	4/103
	 Средняя общеобразовательная школа № 47
	2/38
	1/20

	Средняя общеобразовательная школа № 18
	4/100
	2/50
	 Средняя общеобразовательная школа № 48
	3/75
	2/40

	Средняя общеобразовательная школа № 19
	2/50
	1/25
	Центр образования № 49
	4/100
	3/75 и 2 гр/50

	Средняя общеобразовательная школа № 20
	3/75
	2/50
	Средняя общеобразовательная школа № 50
	4/100
	2/48

	Средняя общеобразовательная школа № 21
	4/100
	2/50
	Средняя общеобразовательная школа № 51
	3/72
	2/44

	Средняя общеобразовательная школа № 22
	3/75
	1/25
	Средняя общеобразовательная школа № 52
	3/75
	2/50

	Средняя общеобразовательная школа № 24
	1/23
	1/15
	Средняя общеобразовательная школа № 53
	3/75
	1/25

	Средняя общеобразовательная школа № 25
	1/25
	1/17
	Средняя общеобразовательная школа № 55
	1/25
	1/22

	Средняя общеобразовательная школа № 26
	1/25
	1/20
	Тверской лицей
	-
	4/75

	Средняя общеобразовательная школа № 27
	3/75
	1/28
	Школа-интернат № 3
	1/20
	-

	Основная общеобразовательная школа №28
	1/15
	-
	Начальная школа  № 1
	1/28
	-

	Средняя общеобразовательная школа № 29
	4/100
	2/50
	Вечерняя средняя общеобразовательная школа № 2
	-
	6 гр. /60

	Средняя общеобразовательная школа № 30
	3/75
	2/50
	Вечерняя средняя общеобразовательная школа № 3
	-
	4 гр./70

	Средняя общеобразовательная школа СОШ № 31
	2/44
	1/20
	Всего
	151кл./
3744 чел.
	103кл./2468 чел.
и 12групп/180 чел. (в вечерних школах)

Начальник управления образования

администрации города Твери                                                      Н.А.Афонина

                                                                                                                                         Приложение №2 к
                                                                  постановлению Главы администрации

 города Твери

от «30»_марта_2010 г. № _696_
Мероприятия по подготовке образовательных учреждений

	к работе в осенне-зимний период 2010-2011 г.г.

	№
	Виды работ
	Наименование учреждений
	Сроки

проведения

	Ответственный

	Московский район

	1
	Подготовка теплоузлов к отопительному сезону
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол

	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	3
	Ремонт кровли

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 45, 51, 37 (для дошкольных отделений) гимназия №44

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 159

	4
	Ремонт системы отопления

	Июнь
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 37 (для дошкольных отделений), 27 (для дошкольного отделения), гимназия №44

	5
	Ремонт системы  канализации

	май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы №37  (для дошкольных отделений), 27 (для дошкольного отделения)

	6
	Ремонт системы водопровода

	май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 37 (для дошкольных отделений), 27 (для дошкольного отделения)

	7
	Ремонт полов, оконных блоков, дверей, потолков

	май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 51, 22, 37 (для дошкольных отделений), 27 (для дошкольных отделений), гимназия №44

	8
	Ремонт фасадов, козырьков, отмосток, крылец

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа №39

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение №55

	9
	Благоустройство территорий

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Основная общеобразовательная школа № 28 (для дошкольного отделения), Средние общеобразовательные школы № 27  (для дошкольного отделения), 37 ( для дошкольных отделений)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 55, 65, 163

	10
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все образовательные учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	11
	Косметический ремонт
	Все образовательные  учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	12
	Ремонт

пожарной сигнализации

	Школы
	Средние общеобразовательные школы №24,48

	Июнь-август

	Управление образования

Руководители учреждений

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 15, 23, 55, 65, 67, 105, 118, 155,

159, 163
	Июнь-август

	Управление образования

Руководители учреждений

	Пролетарский район

	1
	Подготовка теплоузлов к отопительному сезону
	Все образовательные  учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

Управление образования

	3
	Ремонт кровли

	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 1 (для дошкольного отделения), 4 (для дошкольного отделения и основной школы), 52 (для дошкольного отделения), интернат №3
	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 11, 144

	4
	Ремонт системы отопления

	Май-август

	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные  школы № 4 (для дошкольного отделения), 9, 38 (для дошкольного отделения)

	5
	Ремонт системы канализации

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы

	Средние общеобразовательные школы № 4 (для дошкольного отделения), 38(для дошкольного отделения),  1 (для дошкольного отделения), 9 (для дошкольного отделения)

	6
	Ремонт системы водоснабжения

	Май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 4 (для дошкольного отделения), 38 (для дошкольного отделения), 1 (для дошкольного отделения), 9 (для дошкольного отделения)

	7
	Ремонт полов, оконных блоков, дверей, потолков, стен

	Май-август

	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 4 (для дошкольного отделения и  основное здание), 38 (дошкольного отделения),1 (для дошкольного отделения), 30,52 (для дошкольного отделения), 9 (для дошкольного отделения), интернат № 3

	8
	Благоустройство территории

	июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные колы № 4(для дошкольного отделения), 38 (для дошкольного отделения), 1 (для дошкольного отделения), 52 (для дошкольного отделения)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 79, 108

	9
	Ремонт электроснабжения

	май-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные учреждения № 4(для дошкольного отделения и основного здания), 38 (для дошкольного отделения), 1 (для дошкольного отделения)

	10
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все образовательные учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	11
	Косметический ремонт
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	12
	Ремонт пожарной сигнализации

	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 2, 5, 19, вечерняя школа №3
	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 27, 79, 93, 96, 97, 106, 108, 144

	Управление образования

Руководители учреждений

	Заволжский район

	1
	Подготовка теплоузлов к отопительному сезону
	Все образовательные  учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Смена разбитых стекол
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	3
	Ремонт кровли

	Июнь-сентябрь
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная №50

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 156, 45, 130

	4
	Ремонт межпанельных швов

	Июнь - август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 47

	5
	Ремонт фасадов, козырьков, отмосток, крылец

	Июнь - август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 40

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 73

	6
	Частичный ремонт оконных и дверных блоков, полов, потолков

	Июнь-сентябрь
	Управление образования

Руководитель учреждения

	Школы
	 Средняя общеобразовательная школа № 21

	7
	Ремонт пожарной сигнализации

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 3, гимназия № 8

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 20/1, 68, 100, 149, 156, 161, 164, 165

	8
	Благоустройство территорий

	Июнь -август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 69, 20/1, 164 , 69

	9
	Ремонт пищеблоков, спортзалов, медкабинетов

	Июнь -август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 21

	10
	Ремонт освещения

	Июнь -август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 21

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 130

	11
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все образовательные учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	12
	Косметический ремонт
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	Центральный район

	1
	Подготовка теплоузлов к отопительному сезону
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Управление образования

и руководители учреждений

	2
	Частичный ремонт оконных и дверных блоков, полов, потолков

	Июнь-сентябрь
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы:
	Средняя общеобразовательная школа № 36 (для дошкольного отделения), 12, Дворец творчества детей и молодежи

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 38, 158

	3
	Смена  разбитых стекол
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	4
	Ремонт кровли

	Июнь-сентябрь
	Управление образования

Руководитель учреждения

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 38

	5
	Ремонт системы отопления

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 12, 36 (для дошкольного учреждения)

	6
	Ремонт системы канализации

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы № 12, 36 (для дошкольного учреждения)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 38, 158

	7
	Ремонт системы водоснабжения

	Июнь -август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средние общеобразовательные школы №12, 36 (для дошкольного учреждения)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 38, 158

	8
	Ремонт фасадов, козырьков, отмосток, крылец

	Июнь -август
	Управление образования

Руководитель учреждения

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение №38

	9
	Ремонт пищеблоков, спортзалов, медкабинетов

	Июнь - август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа  №36 (для дошкольного отделения)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 158

	10
	Благоустройство территорий

	Июнь -август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 8, 157

	11
	Ремонт электроосвещения

	Июнь - август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Дворец творчества детей и молодежи, средняя общеобразовательная школа  №36 (для дошкольного отделения)

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольное образовательное учреждение № 158

	12
	Утепление оконных и дверных блоков
	Все образовательные учреждения
	Октябрь
	Руководители учреждений

	13
	Косметический ремонт
	Все образовательные учреждения
	Июнь-август
	Руководители учреждений

	14
	Ремонт пожарной сигнализации

	Июнь-август
	Управление образования

Руководители учреждений

	Школы
	Средняя общеобразовательная школа № 12

	Управление образования

Руководитель учреждения

	Дошкольные образовательные учреждения
	Дошкольные образовательные учреждения № 3, 33, 38, 63, 129, 157, 158

	Управление образования

Руководители учреждений

Начальник Управления образования

администрации города Твери
Н.А. Афонина